
Kommunale Ansprechpartner für Senioren und deren Angehörige im Landkreis Miltenberg         Stand 04.02.2019 
 

Gemeinde Name Vorname Straße Telefon Email 

 
 
Altenbuch 1   09392/93980 Poststelle@altenbuch.de 

Amorbach  Härtel Wolfgang Bauhofstr. 2 09373/1043 wolfgang-haertel@t-online.de 

Bürgstadt Köster Andreas Lauersend 8 09371/947169 koester-buergstadt@t-online.de 

Collenberg Müsch Hans-Peter Neustadtstr. 27 09376/971024 a.p.muesch@t-online.de 

Collenberg Ullrich Karl Josef Kirchplatz 2 09376/97100 gemeinde@collenberg-main.de 

Dorfprozelten Jefferson Gabriele Weinbergstr. 12 09392/984546 gabyjeff@web.de 

Dorfprozelten Klappenberger-
Thiel Marliese Steingasse 23 09392/7663 m.klappenberger-thiel@web.de 

Dorfprozelten Fichtl Emmi Seestraße 7 09392/6124 pepiemmi-fichtl-dorfprozelten@t-
online.de 

Dorfprozelten Steffl Albert An der Bubenklinge 21 09392/7253 alb.ahner@t-online.de 

Eichenbühl Miltenberger Bruno Schaftrieb 1 09371/68516 bruno.miltenberger@gmx.de 

Elsenfeld Löschinger Annemarie Frankenstr. 2 09374/2533 annemarie.loeschinger@gmx.de 

Elsenfeld Kemmerer Wilhelm Gartenstr. 16 06022/8556 willikemmerer@gmx.de 

Erlenbach Hausner Karola  0171/9367902 seniorenbeauftragte@stadt-
erlenbach.de 

Eschau Zipf Gisela Hinterhohl 7 09374/1756 Gisela.Zipf@gmx.de 

Faulbach Horlebein Romana  09392/2569 romanahorlebein@googlemail.com 

Faulbach Almritter Iris Hauptstr. 30 09392/935266 iris-almritter@gmx.de 

Großheubach Winterberg Daniel Rathausstr. 9 09371/4099-24 winterberg.d@grossheubach.de 

                                                
1 Sofern kein direkter Ansprechpartner benannt ist, wenden Sie sich bitte direkt an die jeweilige Gemeindeverwaltung. 
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Großheubach Bittner Kurt Beim Trieb 22 09371/67981 kurt.bittner@web.de 

Großwallstadt Pilzweger Maria Weichgasse 5 06022/208011 m.pilzweger@t-online.de 

Hausen Braun Manfred St. Michael Str. 21 06022/22306 braun.manfred@gmx.de 

Hausen Heß Klaus St. Michael Str. 6 06022/22420 klaus.h.hess@gmx.de 

Kirchzell 2  Hauptstraße 19  09373/9743-0 gemeinde@kirchzell.de 

Kleinheubach Fiebelkorn Annette Marktstr. 68B 09371/6604704 fiebi@t-online.de 

Kleinheubach Globig Angelika  09371/4471 angelika.globig@web.de  

Kleinwallstadt Kreuzer Hannelore Wendelinusweg 2 06022/220629 Hannelore.Kreuzer@Kleinwallstadt.de 

Klingenberg 3  Furtwänglerweg 1 09372/13310 stadt@klingenberg-main.de 

Laudenbach Klein Bernd Mühlweg 61 09372/20320 bgm-klein@laudenbach-am-main.de 

Laudenbach Klein Günter Obernburgerstr. 9 09372/10674 klein.guenter@gmx.de 

Leidersbach Wolf  Mathias Hauptstr. 50 06028/6141 wolf-obstbau@t-online.de 

Miltenberg Büchler Elisabeth Graubergstr. 11 09371/7394 elisabeth@buechler-mil.de  

Mömlingen Semler Horst   Horst-Semler@t-online.de 

Mönchberg Bader Karl Hagring 12 09374/99863 baderk@t-online.de 

Neunkirchen-
Richelbach Bick Armin Kapellenstr. 11 09378/99 7491 die-bicks@t-online.de 

Neunkirchen Scheurich Norbert Frankenstr. 11 09378/1382 norbert.scheurich@gmx.de 

                                                
2 Die Kontaktdaten des Seniorenbeirates erfahren Sie über die Verwaltung des Marktes Kirchzell. 
3 Sofern kein direkter Ansprechpartner benannt ist, wenden Sie sich bitte direkt an die jeweilige Stadtverwaltung. 
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Neunkirchen-
Umpfenbach Seifried Dominique  09378/226311  
Niedernberg Wöll Timo Hauptstr. 54 06028/974423 t.woell@niedernberg.de 

Obernburg Bock Theresia Römerstr. 19  theresia.bock@t-online.de 

Obernburg Laskowski Klaus Hardtring 36 06022/7762 klauslaskowski@web.de 

Röllbach Schwing Renate An der Zeiselsmühle 2 09372/922385 nanni.schwing@gmx.de 

Röllbach Breitenbach Silvana Am Ammelgraben 60 09372/923653 silvana.breitenbach@roellbach.de 

Rüdenau  Thümmler Marianne  09371/406086  
Schneeberg Kuhn Erich In der Winterheltstr. 22 09373/2624 erich.kuhn@schneeberg-odenwald.de 

Stadtprozelten Markert Regina Hauptstr. 175 09392/7584  elmar-regina-markert@t-online.de 

Sulzbach Sommer Alfred Kübler Ring 30 06028/3486 alfred-sommer@gmx.de 

Sulzbach Keller Maria   maria-keller-soden@web.de 

Sulzbach Müller Rainer Karlsbader Str. 10 06028/8652 seniorenbeirat.sulzbach@web.de 

Sulzbach Zahn Volker Ritastr. 1 06028/5961 Vzahn@t-online.de 

Weilbach Eilbacher Monika Josef-Martin-Kraus-Str. 17 09373/1740 am-eilbacher@t-online.de 

Wörth Lenk Bernd Bayernstraße 18 09372/71922 bernd-lenk@t-online.de 
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